CAP. XLIV, *De fermento Pharisaorum.*

Cap. XII. Vers. 1 *Inter — hypocrisis*, Quia etiam nunc peu hypocrisin interrogabant, apparteret B quidem discere quærentes, occulte vero insidiantes, discipulos suos omnino munit, ut caveant sibi ab hypocrisi illorum, ne imprudenter in eam incidunt. De hoc autem fermento etiam illis præcepit tricesimo secundo capite Evangelii secundum Matthæum.

† Mυριάδας, puto appellat multitudinem populi. Solemus enim μυρίους appellare multos

Vers. 2. *Nihil — cognoscetur.* Etiam hæc de hypocrisi dixit eorum, dicens, quod arguetur in die universalis judicij. Et qui tunc omnia cognoscetur et opera, et sermones ac cogitatus, superflua nunc est et inutilis hypocrisis.

Vers. 3. *Quoniam — tecta.* Factus quidem est ad discipulos sermo, verum et hic potius de illis dictus est, quod quæcumque apud sese cogitarent, vel etiam inter se mutuo clam communicarent, omnia tunc a Deo publicabuntur, qui cuncta cognovit. Lumen enim et tecta, publicationem nominavit. *Quoniam*, id est, propterea, quia nihil oculatum erit.

Hæc etiam decimo nono juxta Matthæum capite tractavit, quanquam secundum alium intellectum.

Vers. 4, *Dico — Vers. 5. timele.* O immensitatem humilitatis ac dilectionis! Amicos vocat servos, sciens, quod se ament ex toto corde, et ex tota anima, et ex tota mente. Quod autem dicit: *Ne terreamini ab his, qui occidunt corpus, et cætera, dixit etiam prædicto capite decimo nono Evangelii secundum Matthæum;* et ibi horum quærito enarrationem. Variis enim opportunitatibus ac temporibus apostolos de iisdem frequenter admonebat: volens hæc animabus eorum infigi tenacius.

caduli ἀποστοματίζεται.

(6) Καὶ, abest A.

(7) Hæc uterque in margine exhibet. Hentenius non agnoscit.

(8) Ἀποκτενόντων, A.

Vers. 6. Nonne Vers. 7. pluris es sis. Similiter et haec dixit eodem capite. Attamen ibi duos parvulo asse sive assario, venire dixit¹⁰, hic autem quinque passeres parvis assibus duobus. Et verisimile est tunc aliter venisse, nunc vero aliter, Lega ergo et eam, quae ibi posita est enarrationem.

Vers. 8, Dico — Vers. 9. Dei Pari modo et haec consequenter dixite eodem capite: sed ibi dixit: Coram Patre meo, qui est in caelis¹¹, hic autem Coram angelis Dei. Est autem indifferens. Nam Patri ejus et ipsi sanctoque Spiritui, tempore judicii assistent simul et angeli.

Vero. 10. Et quicunque — remittetur. Quare viceversa secundo capite Evangelii secundum Matthaeum interpretationem illius dicti: Quicunque dixerit contra Filium hominis remittetur ei¹², bene ac nullo praetermissso continentem.